

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 介護保険事業収益                  | 42,969,389  | 60,334,500  | -17,365,111 |
|                                    | 老人福祉事業収益                  | 138,308,326 | 123,914,842 | 14,393,484  |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 2,900,913   | 1,170,212   | 1,730,701   |
|                                    | サービス活動収益計（１）              | 184,178,628 | 185,419,554 | -1,240,926  |
|                                    | 人件費                       | 131,764,667 | 137,588,724 | -5,824,057  |
|                                    | 事業費                       | 33,262,199  | 30,376,083  | 2,886,116   |
|                                    | 事務費                       | 12,130,101  | 11,637,960  | 492,141     |
|                                    | 減価償却費                     | 15,804,470  | 16,071,446  | -266,976    |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | -2,328,352  | -2,324,779  | -3,573      |
|                                    | サービス活動費用計（２）              | 190,633,085 | 193,349,434 | -2,716,349  |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              |                           | -6,454,457  | -7,929,880  | 1,475,423   |
| サービス活動外の増減                         | 受取利息配当金収益                 | 5,485       | 845         | 4,640       |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 2,320,009   | 1,176,621   | 1,143,388   |
|                                    | サービス活動外収益計（４）             | 2,325,494   | 1,177,466   | 1,148,028   |
|                                    | 支払利息                      | 1,118,937   | 1,106,007   | 12,930      |
|                                    | サービス活動外費用計（５）             | 1,118,937   | 1,106,007   | 12,930      |
|                                    | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）    | 1,206,557   | 71,459      | 1,135,098   |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  |                           | -5,247,900  | -7,858,421  | 2,610,521   |
| 特別増減の部                             | 施設整備等補助金収益                | 145,013     | 164,986     | -19,973     |
|                                    | 施設整備等寄附金収益                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産売却益                   | 0           | 84,460      | -84,460     |
|                                    | 特別収益計（８）                  | 145,013     | 249,446     | -104,433    |
|                                    | 固定資産売却損・処分損               | 3           | 1           | 2           |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額            | 181,500     | 0           | 181,500     |
|                                    | 特別費用計（９）                  | 181,503     | 1           | 181,502     |
| 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 |                           | -36,490     | 249,445     | -285,935    |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）              |                           | -5,284,390  | -7,608,976  | 2,324,586   |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額（１２）            | 213,427,417 | 221,036,393 | -7,608,976  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） | 208,143,027 | 213,427,417 | -5,284,390  |
|                                    | 基本金取崩額（１４）                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の積立金取崩額（１５）            | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の積立金積立額（１６）            | 0           | 0           | 0           |
| 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） |                           | 208,143,027 | 213,427,417 | -5,284,390  |